MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus Formiga
Setor de Assuntos Institucionais

 Rua São Luiz Gonzaga, s/n - Bairro São Luiz - CEP 35570-000 - Formiga - MG
3733228434  - www.ifmg.edu.br

EDITAL Nº 480/2024

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES DO CURSO DE LICENCIATURA EM MATEMÁTICA
PARA CADASTRO DE RESERVA DO PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE

INICIAÇÃO À DOCÊNCIA (PIBID) DO IFMG – CAMPUS FORMIGA
RESULTADO PRELIMINAR

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MINAS GERAIS – CAMPUS FORMIGA, Patrick Santos de Oliveira, nomeado pela Portaria
IFMG nº 1.195 de 11 de outubro de 2023, publicada no DOU de 16/10/2023, Seção 2, pág. 23 e
no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475, de 06/04/2016,
publicada no DOU de 15/04/2016, Seção 2, pág. 17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de
04/07/2016, publicada no DOU de 06/07/2016, Seção 2, pág. 22, e pela Portaria IFMG nº 1078,
de 27/09/2016, publicada no DOU de 04/10/2016, Seção 2, pág. 20, torna público o resultado
preliminar do Processo Seletivo de Estudantes do Curso de Licenciatura em Matemática
para o Cadastro de Reserva do Programa Institucional de Bolsas de Iniciação à Docência
(PIBID) do IFMG – Campus Formiga, nos termos do presente Edital, do Comunicado n.º
1/2025/CFO-SAINST/CFO-IFMG, do Edital n.º 10/2024/CAPES e das Portarias CAPES n.º 90,
de 25 de março de 2024; CAPES n.º 157, de 28 de maio de 2024; e Portaria n.º 221, de 15 de
julho de 2024, que dispõem sobre a concessão de bolsas no âmbito do PIBID, conforme quadro
a seguir:

Classificação Três primeiros dígitos do CPF do(a) candidato(a) Nota

01 108 95,8
02 141 49,8
03 164 45,8
04 166 43,0
05 168 40,5

Em atendimento ao item 6.3 do Edital 480/2024, a classificação final é dada conforme a nota
obtida na avaliação escrita.

A candidata, cujos os três primeiros dígitos do CPF é 159, foi desclassificada porque não
compareceu para realizar a avaliação escrita, de caráter obrigatório.

Formiga, 12 de maio de 2025.

Documento assinado eletronicamente por Patrick Santos de Oliveira , Diretor(a) Geral - Campus
Formiga, em 12/05/2025, às 13:24, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

Boletim de Serviço Eletrônico em 12/05/2025

Resultado Preliminar de Edital 2296142         SEI 23211.001813/2024-12 / pg. 1

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 2296142 e o código CRC A83CACDD.

23211.001813/2024-12 2296142v1

Resultado Preliminar de Edital 2296142         SEI 23211.001813/2024-12 / pg. 2

	Resultado Preliminar de Edital 2296142